
 
Минздрав   России 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования 

«Сибирский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

11.01.2023 № 13 

г. Томск 

 

 

О стоимости обучения по 

программам ДПО 

 

На основании решения ученого совета от 27.12.2022, протокол №13 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить размер платы за услуги по реализации дополнительных 

профессиональных образовательных программ (повышение квалификации и 

профессиональная переподготовка): 

Вид обучения Название цикла, количество часов 
Стоимость, 

руб. 

Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации для 

лиц, имеющих высшее и среднее профессиональное образование 

ПК 
Деловые коммуникации и управление конфликтами в 

здравоохранении, (36 часов, заочная форма обучения)  
4 600 

ПК 

Актуальные вопросы химико-токсикологического 

анализа ксенобиотиков. Часть 1: Наркотические 

средства и галлюциногены (36 часов, заочная форма 

обучения) 

3 500 

ПК 

Актуальные вопросы химико-токсикологического 

анализа ксенобиотиков. Часть 2: Лекарственные 

средства. (36 часов, заочная форма обучения) 

3 500 

ПК 

Проведение лабораторных гистологических 

исследований, (42 часа, очно-заочная форма 

обучения) 

5 000 

ПК 

Электронный документооборот в медицинской 

организации 

(36 часов, заочная форма обучения) 

5 500 

ПК 

Организация клинических исследований в 

медицинской организации (36 часов, заочная форма 

обучения) 

2 500 

2. Обучение студентов ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России в рамках 



2 

 

реализации Программы стратегического академического лидерства «Приоритет-2030» и в 

соответствии со стратегическим проектом «Таргетная тераностика» осуществлять с 

предоставлением 100% скидки на обучение при условии направления на обучение в 

установленном порядке по программе повышения квалификации «статистическая обработка 

результатов химического анализа и валидация аналитических методик» (72 часов, очная).  

3. Обучение ординаторов и аспирантов ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России 

осуществлять с предоставлением 100% скидки при направлении на обучение в 

установленном порядке по программам повышения квалификации «технологии 

грантрайтинга» (18 часов), «надлежащая клиническая практика. Основы доказательной 

медицины и методология планирования клинических исследований» (72 часа).  

4. Канцелярии довести приказ до руководителя управления последипломной 

подготовки специалистов, начальника планово-финансового управления, главного 

бухгалтера, начальника управления продвижения услуг. 

 

 

 

Ректор 

 

Е.С. Куликов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Яппарова С.Ю. 

1788 


